
BIOLOGIE: OVOCE – OVOCNÝ STROM                          

pretest-posttest                     

 

Jedličková.H. Praktikum k didaktice výuky o přírodě a společnosti 2 (online) 6.3. 2013. (cit. 
6.03.2013). Dostupné na 
https://is.muni.cz/auth/el/1441/jaro2013/zs1mp_pd2/39387333/ 
 

 
   Milí žáci, 
 

Tento zábavný test slouží pro vás i pro nás studenty, vědce, abychom zjistili, co víte i třeba 

nevíte, ale od nás se možná dozvíte o ovoci a ovocném stromu. Je to hra, tak doufáme, že 

bude vás i nás bavit.  Pro vyhodnocení hry vyplňte čitelně následující dva řádky: 

 

Název školy:_________________________  třída: _________ 

 

Příjmení a jméno žáka_________________________________ 

 

Vaším úkolem v tomto testu je:  

- Pozorně si přečíst otázku   

- Z uvedených variant vybrat a zakroužkovat  jednu odpověď. 

 

 

1. Co potřebují ovocné rostliny k životu? 

A) Vodu, slunce, živočichy, mraky 

B) Vodu, slunce, půdu 

C) Vodu, slunce, živiny, vzduch 

D) Nevím 

 

2. Ve kterém státě se v sadě nejvíce pěstují fíky na fíkovníku ? 

A) Slovensko 

B) Chorvatsko 

C) Japonsko 

D) Nevím 

 

3. Co patří mezi korunovační klenoty v čechách? 

A) Svatováclavský náhrdelník karla iv., královské žezlo, královské jablko, korunovační 

plášť 

B) Svatováclavská koruna karla iv., královské železo, královská hruška, korunovační 

plášť 

C) Svatováclavská koruna karla iv., královské žezlo, královské jablko, korunovační plášť 

D) Nevím 

 

4. O co se zasloužil císař karel iv. V čechách? 

A) O založení železnice  

B) O pěstování a výsadbu ovocných stromů. 

C) O postavení eiffelovy věže 

D) Nevím 



BIOLOGIE: OVOCE – OVOCNÝ STROM                          

pretest-posttest                     

 

Jedličková.H. Praktikum k didaktice výuky o přírodě a společnosti 2 (online) 6.3. 2013. (cit. 
6.03.2013). Dostupné na 
https://is.muni.cz/auth/el/1441/jaro2013/zs1mp_pd2/39387333/ 
 

 

5. Které z uvedených plodů ovoce neroste na ovocném stromě? 

A) Švestka 

B) Brusinka 

C) Meruňka 

D) Nevím 

 

6. Plody třešně obvykle dozrávají? 

A) V únoru – březnu 

B) V srpnu – září 

C) V červnu – červenci 

D) Nevím 

 

 

7. Čím lze zjistit hmotnost ovoce? 

A) Metrem 

B) Váhami 

C) Odměrným válcem 

D) Nevím 

 

 

8. Jednotky pro měření výšky ovocného stromu, seřazené od největší až po 

nejmenší, jsou? 

A) Km, m, cm, dm, mm 

B) Km, m, dm, cm, mm 

C) Km, dm, m, cm, mm 

D) Nevím 

 

 

9. Které ovoce z ovocné rostliny obsahuje nejvíce vitamínu c? 

A) Ořech – ořešák 

B) Jahoda – jahodník 

C) Jablko – jabloň 

D) Nevím 

 

 

10.pesticidy jsou chemické látky: 

A) Kterými se ovocné rostliny ošetřují, aby úroda nepodléhala škůdcům a chorobám. 

Proto se musí ovoce omývat! 

B) V ovoci, které naše tělo chrání před stárnutím. Proto se nemusí ovoce omývat! 

C) V ovocných rostlinách, které je chrání proti chorobám vznikajícím z nedostatečného 

přísunu vitamínu c. Proto se musí ovoce omývat! 

D) Nevím, proto ovoce vždy umývám 

 

 

Přejeme příjemný den a těšíme se na vaše výsledky.                              V brně 5.4.2013.  



BIOLOGIE: OVOCE – OVOCNÝ STROM                          

pretest-posttest                     

 

Jedličková.H. Praktikum k didaktice výuky o přírodě a společnosti 2 (online) 6.3. 2013. (cit. 
6.03.2013). Dostupné na 
https://is.muni.cz/auth/el/1441/jaro2013/zs1mp_pd2/39387333/ 
 

Autorské řešení  

        

Milí žáci, 

Tento zábavný test slouží pro vás i pro nás studenty, vědce, abychom zjistili, co víte i třeba 

nevíte, ale od nás se možná dozvíte o ovoci a ovocném stromu. Je to hra, tak doufáme, že 

bude vás i nás bavit.  Pro vyhodnocení hry vyplňte čitelně následující dva řádky: 

 

Název školy:_________________________  třída: _________ 

 

Příjmení a jméno žáka_________________________________ 

 

Vaším úkolem v tomto testu je:  

- Pozorně si přečíst otázku   

- Z uvedených variant vybrat a zakroužkovat  jednu odpověď. 

 

 

1,  co potřebují ovocné rostliny k životu? 

E) Vodu, slunce, živočichy, mraky 

F) Vodu, slunce, půdu 

G) Vodu, slunce, živiny, vzduch 

H) Nevím 

 

2,  ve kterém státě se v sadě nejvíce pěstují fíky na fíkovníku ? 

E) Slovensko 

F) Chorvatsko 

G) Japonsko 

H) Nevím 

 

3,  co patří mezi korunovační klenoty v čechách? 

E) Svatováclavský náhrdelník karla iv., královské žezlo, královské jablko, korunovační 

plášť 

F) Svatováclavská koruna karla iv., královské železo, královská hruška, korunovační 

plášť 

G) Svatováclavská koruna karla iv.,královské žezlo,královské jablko,korunovační 

plášť 

H) Nevím 

 

4,  o co se zasloužil císař karel iv. V čechách? 

E) O založení železnice  

F) O pěstování a výsadbu ovocných stromů. 

G) O postavení eiffelovy věže 

H) Nevím 



BIOLOGIE: OVOCE – OVOCNÝ STROM                          

pretest-posttest                     

 

Jedličková.H. Praktikum k didaktice výuky o přírodě a společnosti 2 (online) 6.3. 2013. (cit. 
6.03.2013). Dostupné na 
https://is.muni.cz/auth/el/1441/jaro2013/zs1mp_pd2/39387333/ 
 

 

5,  které z uvedených plodů ovoce neroste na ovocném stromě? 

E) Švestka 

F) Brusinka 

G) Meruňka 

H) Nevím 

 

6,  plody třešně obvykle dozrávají? 

E) V únoru – březnu 

F) V srpnu – září 

G) V červnu – červenci 

H) Nevím 

 

 

7,  čím lze zjistit hmotnost ovoce? 

E) Metrem 

F) Váhami 

G) Odměrným válcem 

H) Nevím 

 

 

8, jednotky pro měření výšky ovocného stromu, seřazené od největší až po nejmenší, 

jsou? 

E) Km, m, cm, dm, mm 

F) Km, m, dm, cm, mm 

G) Km, dm, m, cm, mm 

H) Nevím 

 

 

9,  které ovoce z ovocné rostliny obsahuje obvykle nejvíce vitamínu c? 

E) Ořech – ořešák 

F) Jahoda – jahodník 

G) Jablko – jabloň 

H) Nevím 

 

 

10,  pesticidy jsou chemické látky: 

E) Kterými se ovocné rostliny ošetřují, aby úroda nepodléhala škůdcům a 

chorobám. Proto se musí ovoce omývat! 

F) V ovoci, které naše tělo chrání před stárnutím. Proto se nemusí ovoce omývat! 

G) V ovocných rostlinách, které je chrání proti chorobám vznikajícím z nedostatečného 

přísunu vitamínu c. Proto se musí ovoce omývat! 

H) Nevím, proto ovoce vždy umývám 

 

Přejeme příjemný den a těšíme se na vaše výsledky.                              V brně 5.4.2013. 

 


